ПРОТОКОЛ №74.1/КК

заседания Конкурсной комиссии аппарата управления

публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в

контейнерах «ТрансКонтейнер» (ПАО «ТрансКонтейнер»),

проведенного в очной форме посредством видео-конференц-связи

 «25» ноября 2021 года

Присутствовали:

Ким М. Г. - директор по закупкам - председатель

комиссии

Обидина Е.А.

Лаздовский Е.В.

Митрофанов И.А.

- начальник отдела правового

сопровождения договорной работы

- начальник технического отдела

- начальник службы внутреннего

контроля и управления рисками

- заместитель

председателя

комиссии

- член комиссии

- член комиссии

Дансарунов Ж.Н.

Титков С.Н.

Тришкин Е.М.

Филиппова С.Ю.

Чичигин А.А.

- начальник отдела экономической

безопасности

- начальник отдела организации закупок

- начальник отдела планирования и

управления инвестициями

- начальник налоговой службы

- аудитор службы внутреннего аудита

- член комиссии

- член комиссии

- член комиссии

- член комиссии

- член комиссии

Мостовая Ю.В. - ведущий специалист отдела

организации закупок

- секретарь

комиссии
Состав Конкурсной комиссии – 11 человек. Приняли участие – 9 человек, из них один член

комиссии без права голоса. Кворум имеется.

Приглашённые:

Щеголев В.М.

Платон С.А.

Литвиненко Т.П.

- заместитель директора по закупкам

- начальник отдела категорийных закупок

- заместитель начальника отдела категорийных закупок

Терехова В.Ю.

Стрельников А.С.

Токарев В.Н.

- менеджер по закупкам отдела категорийных закупок

- главный специалист технического отдела

- ведущий инженер технического отдела филиала ПАО

«ТрансКонтейнер» на Куйбышевской железной дороге

2

Курицын А.Е. - главный специалист отдела организации закупок

Повестка дня:

Подведение итогов запроса предложений в электронной форме по

предмету закупки: «Приобретение полуприцепов-контейнеровозов  для

филиала ПАО «ТрансКонтейнер»  на Куйбышевской железной дороге».

Номер закупки: ЗПэ-НКПКБШ-21-0010

Докладчик: главный специалист технического отдела Стрельников А.С.

По повестке дня заседания

Лот №1

1. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Куйбышевской железной дороге (Протокол № НКПКБШ-11/ПРГ заседания,

состоявшегося 29 октября 2021 г.).

2. К установленному документацией о закупке сроку поступило

2 (две) заявки от следующих претендентов:
Претендент №1: ООО «СТ-ИНЖИНИРИНГ»

ИНН: 7203315859

Регистрационный номер заявки: 1652232

Дата и время подачи заявки: 26.10.2021 13:50

Претендент №2: АО «ВОМЗ»

ИНН: 6025000620

Регистрационный номер заявки: 1652192

Дата и время подачи заявки: 27.10.2021 13:07

3. По результатам рассмотрения не допустить к участию в запросе

предложений в электронной форме №ЗПэ-НКПКБШ-21-0010 по лоту №1

следующего претендента:

Номер

заявки

Наименование

претендента

Причина отказа в допуске к участию в Запросе

предложений

1652232

ООО «СТ-

ИНЖИНИРИНГ»

         В соответствии с частью 3 подпункта 3.6.5 пункта 3.6

документации о закупке, в связи с несоответствием Заявки

положениям Технического задания, а именно:

        - подпунктом 4.2.1. пункта 4.2 раздела 4 Технического

задания в таблице «Требования к основным

характеристикам Товара» установлены требования по

габаритным размерам Товара:

- Длина габаритная не более 7700мм;

- База не более 4730мм.

       Претендентом в составе Заявки представлено

финансово – коммерческое предложение, согласно

которому предлагается к поставке полуприцеп-

контейнеровоз 9898-0000010. В представленном ООО «СТ-

3

Инжиниринг» одобрении данного типа транспортного

средства №ТС RU E-RU.МРС2.00045 от 22.12.2016г.

указаны габаритные размеры: длина 12000...20000мм; база

6000...13500мм, что не соответствует требованиям,

установленным в Техническом задании документации о

закупке.

4. По результатам рассмотрения допустить к участию в запросе

предложений в электронной форме №ЗПэ-НКПКБШ-21-0010 по лоту №1:

АО «ВОМЗ».

5. Запрос предложений в электронной форме

№ЗПэ-НКПКБШ-21-0010 по лоту №1 по предмету: «Приобретение

полуприцепов-контейнеровозов  для филиала ПАО «ТрансКонтейнер»  на

Куйбышевской железной дороге»  признан несостоявшимся на основании части

3 подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о закупке (по итогам рассмотрения

заявок к участию в Запросе предложений допущен один участник).

6. На основании части 1 подпункта 3.7.10 пункта 3.7 документации о

закупке принять решение о заключении договора с единственным допущенным

участником запроса предложений в электронной форме:

АО «ВОМЗ» на следующих условиях:

Предмет договора: поставка нового, не находившегося в эксплуатации

полуприцепа-контейнеровоза РК-24Р-2 (Стандарт), год выпуска – не ранее

2021г., для нужд филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Куйбышевской железной

дороге (далее - Товар).

Объём поставляемого Товара: 3 (три) единицы.

Цена договора: 5 422 000,00 (Пять миллионов четыреста двадцать две

тысячи) рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС), с учетом всех

налогов, расходов, связанных с изготовлением и поставкой Товара, включая

(при поставке импортного Товара) расходы по выполнению всех

установленных таможенных процедур для беспрепятственной эксплуатации

Товара по его назначению на территории Российской Федерации, затраты,

связанные с хранением Товара до момента передачи его Покупателю в месте

поставки (площадка Продавца), стоимость предпродажной подготовки, а также

всех затрат, расходов связанных с поставкой Товара.

Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Цена за единицу Товара: 1 807 333,33 (Один миллион восемьсот семь

тысяч триста тридцать три) рубля 33 копейки с учётом всех налогов (кроме

НДС).

Форма, сроки и порядок оплаты: оплата Товара производится в

безналичном порядке путем перечисления Покупателем авансового платежа в

размере 30 % (тридцать) процентов от Цены Договора в течение 15

(пятнадцати) календарных дней с даты подписания договора, окончательный

расчет в размере 70 % (семьдесят) процентов от Цены Договора производится в

течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения Покупателем

уведомления Поставщика о готовности к отгрузке Товара.

4

Условия поставки Товара: самовывоз Товара Покупателем с площадки

Поставщика.

Срок поставки Товара: 80 (восемьдесят) календарных дней с даты

подписания сторонами договора.

 Гарантия качества на Товар: 24 (двадцать четыре) месяца с даты

подписания сторонами акта приема – передачи Товара.

Срок действия договора: договор вступает в силу с даты его подписания

сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

7. Поручить и.о. директора филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Куйбышевской железной дороге Дученко Н.А.:

7.1. уведомить АО «ВОМЗ» о принятом Конкурсной комиссией

ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договор;

7.2. обеспечить в установленном порядке заключение договора с

АО «ВОМЗ».

Лот №2

8. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей

группы Конкурсной комиссии филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Куйбышевской железной дороге (Протокол № НКПКБШ-11/ПРГ заседания,

состоявшегося 29 октября 2021 г.).

9. К установленному документацией о закупке сроку поступила

1 (одна) заявка от следующего претендента:
Претендент №1: ООО МЗ «Тонар»

ИНН: 5034016022

Регистрационный номер заявки: 1651776

Дата и время подачи заявки: 21.10.2021 17:14

10. По результатам рассмотрения допустить к участию в запросе

предложений в электронной форме №ЗПэ-НКПКБШ-21-0010 по лоту №2: ООО

МЗ «Тонар».

11. Запрос предложений в электронной форме

№ЗПэ-НКПКБШ-21-0010 по лоту №2 по предмету: «Приобретение

полуприцепов-контейнеровозов  для филиала ПАО «ТрансКонтейнер»  на

Куйбышевской железной дороге»  признан несостоявшимся на основании части

2 подпункта 3.7.9 пункта 3.7 документации о закупке (на участие в запросе

предложений подана одна заявка).

12. На основании части 1 подпункта 3.7.10 пункта 3.7 документации о

закупке принять решение о заключении договора с единственным допущенным

участником запроса предложений в электронной форме:

ООО МЗ «Тонар» на следующих условиях:

Предмет договора: поставка нового, не находившегося в эксплуатации

полуприцепа-контейнеровоза 99892, год выпуска – не ранее 2021г., для нужд

филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на Куйбышевской железной дороге (далее -

Товар).

Объём поставляемого Товара: 2 (две) единицы.

5

Цена договора: 3 350 000,00 (Три миллиона триста пятьдесят тысяч)

рублей 00 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС), с учетом всех налогов,

расходов, связанных с изготовлением и поставкой Товара, включая (при

поставке импортного Товара) расходы по выполнению всех установленных

таможенных процедур для беспрепятственной эксплуатации Товара по его

назначению на территории Российской Федерации, затраты, связанные с

хранением Товара до момента передачи его Покупателю в месте поставки

(площадка Продавца), стоимость предпродажной подготовки, а также всех

затрат, расходов связанных с поставкой Товара.

Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

Цена за единицу Товара: 1 675 000,00 (Один миллион шестьсот

семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек с учётом всех налогов (кроме НДС).

Форма, сроки и порядок оплаты: оплата Товара производится в

безналичном порядке путем перечисления Покупателем авансового платежа в

размере 30 % (тридцать) процентов от Цены Договора в течение 15

(пятнадцати) календарных дней с даты подписания договора, окончательный

расчет в размере 70 % (семьдесят) процентов от Цены Договора производится в

течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения Покупателем

уведомления Поставщика о готовности к отгрузке Товара.

Условия поставки Товара: Самовывоз Товара Покупателем с площадки

Поставщика.

Срок поставки Товара: 30 (тридцать) календарных дней с даты

подписания сторонами договора.

 Гарантия качества на Товар: 36 (тридцать шесть) месяцев с даты

подписания сторонами акта приема-передачи Товара.

Срок действия договора: договор вступает в силу с даты его подписания

сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

13. Поручить и.о. директора филиала ПАО «ТрансКонтейнер» на

Куйбышевской железной дороге Дученко Н.А.:

13.1. уведомить ООО МЗ «Тонар» о принятом Конкурсной комиссией

ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договор;

13.2. обеспечить в установленном порядке заключение договора с

 ООО МЗ «Тонар».

 Решение принято единогласно.

 «01» декабря 2021 г.

Председатель

Конкурсной комиссии

ПАО «ТрансКонтейнер»

М.Г. Ким

Секретарь

Конкурсной комиссии

Ю.В. Мостовая